
Rio Grande do Norte , 16 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3264 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    122 

Itaú/RN, 15 de abril de 2024. 
  
FRANCISCO ANDRÉ REGIS JUNIOR 
Prefeito Municipal de Itaú/RN  

Publicado por: 
Gabriela Kainara Ferreira Fernandes Souza 

Código Identificador:A7FA29F1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO Nº: 150420240001 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 
CONTRATADA: JONEIDE FERNANDES MARTINS 
PROCESSO DE ORIGEM: Inexigibilidade n.º 150420240001 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADO A 
ABRIGAR O CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, LOCALIZADO NA AVENIDA 
FAUSTO PINHEIRO, Nº 48, CENTRO, ITAÚ/RN PARA 
ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO, NO ÂMBITO 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ITAÚ/RN.  
VALOR TOTAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
DOTAÇÃO: 410 - 4. 7007 . 8 . 243 . 9 . 2.51 . 0 . 339036 - Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
VIGÊNCIA: 15/04/2024 à 31/12/2024. 
DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2024 

Publicado por: 
Francisco Aylton Freitas de Carvalho 

Código Identificador:887DE3E6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADO A 
ABRIGAR O CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, LOCALIZADO NA 
AVENIDA FAUSTO PINHEIRO, Nº 48, CENTRO, ITAÚ/RN 
PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO, NO 
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ITAÚ/RN.  
  
Afigurando-me que a contratação é legal, com base no art. 74, caput 
da Lei 14.133/21, AUTORIZO o procedimento de que se cogita em 
favor da pessoa física JONEIDE FERNANDES MARTINS 
(937.800.284-68), objetivando LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
DESTINADO A ABRIGAR O CONSELHO TUTELAR DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, LOCALIZADO 
NA AVENIDA FAUSTO PINHEIRO, Nº 48, CENTRO, ITAÚ/RN 
PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO, NO 
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ITAÚ/RN. 
Com o valor total julgado de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos 
reais). 
  
Ordeno que se proceda a realização do respectivo empenho e a 
publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua 
eficácia. 
  
Sigam-se os ulteriores termos. 
  
Itaú/RN, 15/04/2024 
  
FRANCISCO ANDRÉ RÉGIS JÚNIOR 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Francisco Aylton Freitas de Carvalho 

Código Identificador:26B15E7A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Processo: 150420240001 

Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL DESTINADO A ABRIGAR 
O CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, LOCALIZADO NA AVENIDA FAUSTO 
PINHEIRO, Nº 48, CENTRO, ITAÚ/RN PARA ATENDER 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO, NO ÂMBITO 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE ITAÚ/RN.  
Contratado: JONEIDE FERNANDES MARTINS (937.800.284-
68) 
Valor Total Julgado: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
Base legal: artigo 74, caput da Lei nº 14.133/2021 
Itaú/RN, 15/04/2024. 

Publicado por: 
Francisco Aylton Freitas de Carvalho 

Código Identificador:23216470 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000012/2024 - 
PMJ/RN 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 014/2024 – PMJ/RN 
  
CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 
08.309.239/0001-50. CONTRATADA: ARNALDO LOPES 
PEREIRA NETO, inscrita no CNPJ nº. 30.542.199/0001-40. 
OBJETO: Contratação do show/apresentação da banda 
“Arnaldinho”, no dia 26 de abril de 2024, na festa do Padroeiro de 
Jandaíra/RN - 2024. VALOR GLOBAL DE R$ 15.000,00 (Quinze 
Mil Reais) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de abril de 2024 a 31 
de maio de 2024. DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2024. 
  
Jandaíra/RN, 15 de abril de 2024. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 
  
ARNALDO LOPES PEREIRA NETO 
CNPJ nº. 30.542.199/0001-40 
Arnaldo Lopes Pereira Neto 
Contratado 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:A0F7C5A3 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000011/2024 - 
PMJ/RN 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 015/2024 – PMJ/RN 
  
CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ nº. 
08.309.239/0001-50. CONTRATADA: SOUNDMIX PROMOÇÕES 
E EVENTOS LTDA.-ME, inscrita no CNPJ nº. 29.320.791/0001-19. 
OBJETO: Contratação do show/apresentação do cantor “William 
Sanfona”, no dia 30 de abril de 2024, na festa do Padroeiro de 
Jandaíra/RN - 2024. VALOR GLOBAL DE R$ 20.000,00 (Vinte Mil 
Reais) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de abril de 2024 a 31 de 
maio de 2024. DATA DA ASSINATURA: 15 de abril de 2024. 
  
Jandaíra/RN, 15 de abril de 2024. 
  
MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 
  
Soundmix Promoções e Eventos Ltda.-me 
CNPJ nº. 29.320.791/0001-19 
JOSEVAN DOS SANTOS 
Contratado 


